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GO.271.3.2021 

Do 

Wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości 

objętych systemem Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego  

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść 

zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie nr 1:  W związku z wymogiem zawartym w OPZ rozdział II pkt 15 "Wykonawca w 

ramach realizacji zamówienia wyposaża miejscowości wypoczynkowe położone na terenie 

KZGRL (Gmina Krzywiń: Cichowo, Jurkowo – Stary Dębiec, Mościszki, Zbęchy, Żelazno; 

Gmina Wijewo: Brenno, Miastko, Zaborówiec; Gmina Osieczna: Osieczna) w pojemniki lub 

kontenery na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, bioodpady oraz na odpady 

zbierane selektywnie, o pojemności i w ilości zapewniającej zachowanie należytego stanu 

sanitarnego, służące do zbiorczego gromadzenia odpadów pochodzących z nieruchomości 

niezamieszkałych stanowiących domki letniskowe." bardzo proszę o podanie liczby obecnie 

ustawionych pojemników i kontenerów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że liczba pojemników lub kontenerów na 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, bioodpady oraz na odpady zbierane 

selektywnie, w które wyposażone są miejscowości wypoczynkowe położone na terenie 

KZGRL przedstawiona została w poniższej tabeli. Jednocześnie Zamawiający informuje, że 

podane w tabeli liczby pojemników dotyczą chwili obecnej i ze względu na różną ilość 

odpadów powstających w ciągu roku mogą ulegać zmianie, jednak pojemność i liczba 

pojemników powinna być zgodna z umową realizowaną przez Wykonawcę. 

 

gmina miejscowość 

niesegregowane 

(zmieszane) 

odpady komunalne 

bioodpady 
odpady zbierane 

selektywnie 

Krzywiń 

Cichowo 2 szt. KP7 3 szt. 1100 l 
po 2 pojemniki na każdą 

frakcję 

Stary Dębiec 8 szt. 1100 l 3 szt. 1100 l 
po 3 pojemniki na każdą 

frakcję 



Mościszki 2 szt. 1100 l 3 szt. 1100 l 
po 1 pojemniku na każdą 

frakcję 

Zbęchy 2 szt. 1100 l 1100 l 
po 1 pojemniku na każdą 

frakcję 

Żelazno 2 szt. 1100 l 1100 l 
po 1 pojemniku na każdą 

frakcję 

Wijewo 

Miastko 2 szt.1100 l 2 szt.240 l 
po 1 pojemniku na każdą 

frakcję 

Zaborówiec KP7 2 szt. 240 l 

po 1 pojemniku na każdą 

frakcję + 2 dodatkowe 

pojemniki na tworzywa 

sztuczne 

Brenno 12 m3 + 8 m3 10 m3 

po 1 pojemniku na każdą 

frakcję + 3 dodatkowe 

pojemniki na tworzywa 

sztuczne 

Osieczna Osieczna KP7 2 szt.240 l 
po 1 pojemniku na każdą 

frakcję 

 

 
  
Pytanie nr 2: Zgodnie z OPZ Rozdział III pkt 24- „Pojęcie uzgodnienia z Zamawiającym 

należy rozumieć jako wyrażenie zgody przez KZGRL po złożeniu przez Wykonawcę 

informacji o miejscu zbierania odpadów oraz terminie, od którego takie działania mają 

nastąpić”. Prosimy o potwierdzenie, że jedynym warunkiem udzielenia zgody na odwiezienie 

odpadów w późniejszym terminie (pod warunkiem, że Wykonawca posiada zezwolenie na 

zbieranie odpadów na terenie swojej bazy magazynowo- transportowej) jest tylko i wyłącznie 

złożenie Zamawiającemu informacji o miejscu zbierania odpadów oraz terminie, od którego 

takie działania mają nastąpić, i złożenie w/w informacji jest równoznaczne ze zgodą 

Zamawiającego bez dodatkowego rozpatrywania.  

 

Odpowiedź:  Złożenie Zamawiającemu informacji o miejscu zbierania odpadów oraz terminie, 

od którego takie działania mają nastąpić nie jest równoznaczne ze zgodą  Zamawiającego na 

odwiezienie odpadów w innym terminie niż dzień w którym odpady zostały odebrane z 

nieruchomości. Zamiarem Zamawiającego jest, aby odpady zostały przekazane do instalacji w 

tym samym dniu w jakim zostały odebrane z nieruchomości. Odstąpienie od tej zasady wymaga 

każdorazowej zgody Zamawiającego udzielonej na uzasadniony wniosek Wykonawcy. 

Zamawiający udzieli zgody w przypadku, gdy z przyczyn od niego niezależnych Wykonawca 

nie jest w stanie przekazać odpadów do instalacji w dniu ich odbioru z nieruchomości. 

Przykładem takiej przyczyny może być brak możliwości odwiezienia odpadów na skutek 

zamknięcia drogi spowodowanym wypadkiem lub robotami drogowymi, czy też ograniczeniem 

możliwości transportowania odpadów spowodowanych panującą pandemią COVID 19. 

 

Pytanie nr 3: Zgodnie z OPZ Rozdział III pkt 24 Zamawiający dopuszcza możliwość 

przekazania odpadów komunalnych za pośrednictwem stacji przeładunkowej w sytuacji, gdy 



stacja przeładunkowa jest częścią instalacji komunalnej. W związku z powyższym zapisem 

prosimy o informację: 

- czy stacja przeładunkowa musi być częścią instalacji komunalnej będącej końcowym odbiorcą 

wszystkich odpadów komunalnych (zarówno odpadów zmieszanych jak i bioodpadów i 

pozostałych selektywnie zbieranych)? 

- Czy wykonawca może przeładować odpad na stacji przeładunkowej będącej częścią instalacji 

komunalnej a następnie po przeładunku przekazać odpad do właściwej instalacji nienależącej 

do instalacji komunalnej, której częścią jest stacja przeładunkowa? 

Odpowiedź: Stacja przeładunkowa nie musi być częścią instalacji komunalnej będącej 

końcowym odbiorcą wszystkich odpadów komunalnych. W praktyce nie spotyka się instalacji 

komunalnych, które posiadają możliwości  unieszkodliwiania lub odzysku wszystkich frakcji 

odpadów komunalnych. Stąd frakcje, których nie można zagospodarować w instalacji 

komunalnej muszą być przekazywane do innych wyspecjalizowanych instalacji. Wykonawca 

może przeładować odpady na stacji przeładunkowej będącej częścią instalacji komunalnej, ale 

nie może po przeładunku przekazać odpadów bezpośrednio do innej instalacji niż ta, której 

częścią jest stacja przeładunkowa. 

 

Pytanie nr 4: Wnosimy o wyjaśnienie jakie korzyści dla Zamawiającego ma przeładunek 

odpadów na stacji przeładunkowej będącej częścią instalacji komunalnej w stosunku do stacji 

przeładunkowej niebędącej częścią instalacji komunalnej, lecz np. będącej częścią instalacji do 

przetwarzania odpadów selektywnie zebranych?  

 

Odpowiedź: Zamiarem Zamawiającego jest aby w jak największym stopniu ograniczyć ryzyko 

spotykanego w praktyce manipulowania frakcjami odpadów, ich masą  oraz terminami 

przekazania do instalacji. W związku z czym w SOPZ zapisano wymóg przekazania odpadów 

do instalacji bez możliwości przekazywania odpadów za pośrednictwem stacji przeładunkowej. 

Dopuszczenie możliwości przekazywania odpadów za pośrednictwem stacji przeładunkowej w 

sytuacji, gdy stacja jest częścią instalacji komunalnej wynika z pytania zadanego w trakcie 

poprzednich postępowań przetargowych prowadzonych przez Zamawiającego, zadanego przez 

jednego z właścicieli instalacji komunalnej (wtedy Regionalnej Instalacji Przetwarzania 

Odpadów Komunalnych), który posiadał stacje przeładunkowe będące integralnymi częściami 

RIPOK. Wprowadzenie takiego zapisu jednoznacznie wskazało, że można korzystać ze stacji 

przeładunkowych, ale tylko w sytuacji, gdy są one częścią instalacji. Ograniczenie możliwości 

przeładunku odpadów tylko na stacjach przeładunkowych będących częścią instalacji 

komunalnej daje Zamawiającemu korzyść w postaci ograniczenia możliwości  ponoszenia 

wyższych kosztów spowodowanych praktyką manipulowania masami i frakcjami odpadów 

oraz zmniejszy koszty związane z uproszczeniem monitorowania drogi odpadów od 

nieruchomości do instalacji. 

 

 

 


